
 
平素は自治会活動に格別のご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、１０月は環境美化作業（除草等）を計画しております。ご多忙のところ、また、せっかく

の休日の貴重なお時間ですが、「自分たちの住む地区を、自分たちできれいにする」ために、皆

さまのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、来年は自治会長を含め役員改選の年です。そのため、１１月までに各区長を中心におおむ

ね人選を終えなければなりません。自薦・他薦を問わず積極的に自治会活動に参画されることを

願っています。 

１２月からは１月の総会開催のための準備作業に入ることになります。皆さまのご協力をよろし

くお願い申し上げます。 

 砂郷自治会長 小川 文男 他役員一同 

 

環境美化作業（除草等） 

＊日    時  １０月２０日（日）  ８：３０～１０：００ 

          （終了次第、随時現地解散）    雨天中止 

＊集合場所 

１区・・・松代さん宅花壇の前 / ２区・・・西村商店様の向かい側 

３区・・・丸塚交差点 ３区側 /  ４区・・・道の駅交差点 ５区側公園 

５区・・・５区ごみ集積所前 

 

※なお、午前８時より草刈り機で、草刈り隊のメンバーが事前に草を刈っておきます。指定の 

場所に袋詰めしておいて下さい（袋は、自治会が用意します）。作業場所は、各区長の指示に従

って下さい。用具は各自ご用意下さい（草取り用具、手袋、がんぜき、鎌、ポリバケツ、 

剪定ばさみ等）。 

 

 暑いさなか、各自、暑さ対策（日よけ帽、タオル等）、水分補給よろしくお願いします。 

 中央分離帯の草刈りは、大変危険なので、絶対にやらないで下さい。 

 一輪車のある方は出して頂けると助かります。 

砂郷自治会 会報 

2024.10.１ 

 第 204 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報 

 

 

 

                第 

94号 
                 



   

＊資源回収部からのお願い・・・１０月の資源回収活動日は、 

１０月５日（土）です。 

 

（倉庫からの搬出・トラックへの積み込み作業 午前８：１５～９：００） 

アルミ缶・スチール缶・新聞紙・ダンボール・雑誌・紙製容器・牛乳パック等の資源回収に重ね

てご協力をお願いします。（４日（金）まで受け入れ可能です） 

資源回収による収入は自治会の貴重な財源になります。 

なお、搬入は砂郷公民館集積所隣の倉庫内の指定場所にお願いします。 

 

令和６年 資源回収推進事業目標額        １２０，０００円 

令和６年９月実績：３，９５１円 【令和６年 累計額 ６９，４２５円（市奨励金含む）】 

※今月も皆さまのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

新年度に向け、資源回収部部員を募集しています！！（若い方、特に歓迎） 

毎月１回の短時間の作業です。一緒に心地よい汗をかきませんか。 

 

＊砂郷公民館の掃除実施について          ２区区長 松村 徹彦  

１０月は２区の当番です。下記日時に行いますので、２区の皆さまのご協力をお願いします。 

 

日時：１０月１３日（日） 午前８：３０～９：３０ 

 

＊砂郷長寿会「社会奉仕の日」ボランティア活動 

 ９月２０日（金）老人クラブ連合会の「社会奉仕の日」に呼応して、長寿会の皆さまが公民館前

広場の全面に広がった雑草取りの作業を中心に汗を流され、見違えるようにきれいになりました。

暑い中大変お疲れ様でした。 

 

環境衛生部よりお願い 

 ＊燃やせるごみの日に、常習的に集積所に宇部市のビニール袋が持ち込まれています。 

必ず山口市の指定袋を購入し、搬入をお願いします。 

＊燃やせないごみの日に金属製品が持ち込まれていました。分別は金属・小型家電製品です。 

＊金属・小型家電製品の日に、もやせるごみ袋に大量の未分別のペットボトル・空き缶が搬入さ

れていました。 ３件ともごみ収集車が当然回収しませんでした。業者さんからおしかりを受

けました。役員が今回は分別処理しましたが、２度と同じことをされないようよろしくお願い

します。                         文責：広報 澤田 誠 


